
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2024 № 1174
Валдай

О внесении изменений в Положение о специальных
денежных поощрениях для лиц, проявивших

выдающиеся способности, и иные меры
стимулирования обучающихся муниципальных
образовательных учреждений на территории

Валдайского муниципального района

В целях поощрения и стимулирования интересов обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений на территории
Валдайского муниципального района, достигших высоких (значительных)
результатов в учёбе, олимпиадном движении, спорте, творческой и
общественной деятельности, к развитию интеллектуального и творческого,
спортивного потенциала Администрация Валдайского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о специальных денежных
поощрениях для лиц, проявивших выдающиеся способности, и иные меры
стимулирования обучающихся муниципальных образовательных учреждений
на территории Валдайского муниципального района, утвержденное
постановлением Администрации Валдайского муниципального района от
22.06.2020 № 941:

1.1. Изложить пункт 3.1. в редакции:
«3.1. Претендентами на получение специального денежного поощрения

могут быть обучающиеся в возрасте от 14 до 18 лет, являющиеся
обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений на
01 сентября года установления специального денежного поощрения»;

1.2. Изложить пункт 4.1. в редакции:
«4.1. Руководители общеобразовательных учреждений представляют на

каждого претендента на получение специального денежного поощрения
пакет документов (далее – документы):

ходатайство педагогического совета общеобразовательного
учреждения;

характеристику – обоснование;
заявление (приложение 1);



2

справку об обучении в муниципальном общеобразовательном
учреждении на 01 сентября года установления специального денежного
поощрения;

согласие на обработку персональных данных (приложение 3);
материалы, подтверждающие достижения обучающихся в области

образования, творческой и спортивной деятельности (копии грамот и
дипломов победителей и призёров региональных (областных), всероссийских
и международных предметных олимпиад, конкурсов, научно-практических
конференций, фестивалей, выставок, спортивных соревнований,
удостоверений к наградам, сертификатов) за истекший учебный год»;

1.3. Изложить пункт 4.2. в редакции:
«4.2. Документы направляются в комитет образования Администрации

Валдайского муниципального района ежегодно до 01 августа».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ


